
W hołdzie Konstytucji 3 Maja i Powstańcom Śląskim
Uroczysta Msza Święta za Ojczyznę w Archikatedrze Chrystusa Króla, wieńce i kwiaty pod pomnikami Wojciecha
Korfantego i Powstańców Śląskich w Katowicach

Złożeniem kwiatów pod pomnikiem Wojciecha Korfantego w Katowicach rozpoczęły się tegoroczne wojewódzkie obchody
Święta Narodowego 3 Maja oraz 86 rocznicy wybuchu III Powstania Śląskiego. Wieńce u stóp pomnika dyktatora III
Powstania Śląskiego złożyli m.in.: Marszałek Województwa Śląskiego Janusz Moszyński, Minister Transportu Jerzy
Polaczek i Wojewoda Śląski Tomasz Pietrzykowski. W Archikatedrze Chrystusa Króla w Katowicach Mszę Świętą za
Ojczyznę celebrował ks. abp Damian Zimoń, Metropolita Katowicki. W uroczystym nabożeństwie uczestniczyli
przedstawiciele władz rządowych i samorządowych Województwa Śląskiego, delegacje stowarzyszeń i organizacji
kombatanckich, partii i młodzieży szkolnej. Licznie przybyli mieszkańcy Katowic. W wygłoszonej homilii abp Damian Zimon
przypomniał tło historyczne i społeczne uchwalenia Konstytucji 3 Maja. „Pomimo, iż nie zapobiegła rozbiorom
Rzeczpospolitej, odegrała ona znaczącą rolę w rozwoju demokracji na całym świecie” – powiedział Damian Zimoń. Mówił
także o współczesnym wymiarze patriotyzmu, który wyraża się w uczciwej pracy i sprawiedliwie dzielonym zyskiem. „Na
wiele sposobów jest zagrożona polska rodzina. To osłabia kondycję narodu i państwa” – stwierdził również, dodając, że z
pomocą powinno rodzinie przyjść m.in. mądre ustawodawstwo i poradnictwo. Spod archikatedry pochód przeszedł ulicami
Katowic pod Pomnik Powstańców Śląskich, gdzie odbyły się główne uroczystości rocznicowe. Przemówienia
okolicznościowe wygłosili: minister transportu Jerzy Polaczek, marszałek Janusz Moszyński i prezydent Katowic Piotr
Uszok. W swym wystąpieniu marszałek Janusz Moszyński powiedział m.in.: „Województwo Śląskie należy do najsilniejszych
gospodarczo regionów kraju. Węgiel, stal i energetyka nadal odgrywają znaczącą rolę w strategii rozwoju, ale wizerunek
ziemi zdominowanej przez przemysł ciężki odchodzi już do przeszłości. Należymy do czołówki krajowej pod względem
atrakcyjności inwestycyjnej oraz liczby przedsiębiorstw działających w branżach najnowszych technologii. Osiągnięcia w
dziedzinie kultury wykraczają daleko poza granice regionu. Nasi twórcy znani są i cenieni w Polsce i w Europie. W ciągu
kilkunastu lat Województwa Śląskie stało się także jednym z najsilniejszych ośrodków akademickich. Ten obraz nie przykrył
funkcjonujących jeszcze stereotypów o Śląsku jako ziemi szybów górniczych, hałd i zdegradowanego środowiska. Stanisław
Staszic, jeden z wielkich myślicieli doby Oświecenia, mawiał: „Gdy Polacy będą umieć siebie samych cenić w domu, będą
ich cenić i za granicą.” Ta myśl oddaje nasze intencje przy tworzeniu pierwszej w kraju strategii promocji Województwa.
Zmierzamy do tego, aby Śląskie w kraju i poza granicami kojarzyło się z kreatywnością, dynamizmem i skutecznością.” Po
uroczystym Apelu Poległych, orkiestry Wojska Polskiego i Policji, odegrały „Rotę”. Uroczystości zakończyły występy
majoretek i pokaz musztry paradnej.
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